ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1322/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 6 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung của Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 10/5/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 993/QĐ-UBND ngỳa 10/5/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án thực hiện chính sách trợ giá, trợ cước và cấp không thu tiền các mặt hàng thiết yếu cho đồng bào miền núi, hải đảo trong năm 2007;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Công văn số 146/BDT-CSDT ngày 31/5/2007 về việc đề nghị đính chính Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 10/5/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung của Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 10/5/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể:

1. Điều chỉnh Trang 4 Phụ lục số 4 như Phụ lục kèm theo Quyết định này.

2. Điều chỉnh Điểm b, Tiết 4.2, Khoản 4, Mục I, Điều 1 (trang 5) như sau:

“b) Kinh phí trợ cước:
913.989.271 đồng, trong đó:

- Muối tinh I-ốt:

139.528.164 đồng;

- Phân bón:

774.461.107 đồng.”.
3. Điều chỉnh Mục III, Điều 1 (trang 6) như sau:

“III- TỔNG HỢP NHU CẦU KINH PHÍ:
5.537.603.747 đồng.
1- Các mặt hàng chính sách:

4.837.603.747 đồng.
a) Cấp không thu tiền:
2.344.536.860 đồng.

- Muối tinh I-ốt:
1.241.056.672 đồng;

- Dầu lửa:
413.484.916 đồng;

- Giấy vở:
689.995.272 đồng.

b) Trợ giá, trợ cước các mặt hàng:
1.181.279.494 đồng,

Bao gồm:
 - Muối tinh I-ốt:
  406.818.387 đồng;

 - Phân bón :
774.461.107 đồng.

c) Trợ giá, trợ cước giống cây trồng:
 846.360.092 đồng.

d) Trợ cước vận chuyển cá giống, nước ngọt:     465.427.301 đồng.

2- Hỗ trợ vận chuyển tiêu thụ mía cây:
   700.000.000 đồng.”.

4. Điều chỉnh Khoản 1, Mục IV, Điều 1 như sau:

“1- Kinh phí thực hiện chính sách trợ giá, trợ cước và cấp không thu tiền theo Quyết này:

4.837.603.747 đồng,

Trong đó:

- Nguồn kinh phí trợ giá, trợ cước:

4.417.608.747 đồng;

- Nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục:

   689.995.000 đồng.”.

5. Điều chỉnh Khoản 4, Mục IV, Điều 1 (Trang 7) như sau:

“4- Kinh phí trợ giá, trợ cước dự phòng chưa phân bổ: 345.531.525 đồng.”.
Những nội dung khác của Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 10/5/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 2. Giao Ban Dân tộc, Sở Tài chính và UBND huyện Lý Sơn tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Dân tộc; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thương mại và Du lịch, Giáo dục - Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Y tế, Thủy sản; Bí thư Tỉnh Đoàn Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND các huyện miền núi và các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, Mộ Đức, Đức Phổ, Nghĩa Hành và Lý Sơn; Giám đốc các doanh nghiệp: Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi, Công ty Thanh niên xung phong Xây dựng Nông thôn và Miền núi, Công ty TNHH Nhà nước một thành viên Dược - Vật tư Y tế Quảng Ngãi; Giám đốc Trung tâm Giống thuỷ sản; Thủ trưởng các Sở, Ban ngành, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

	KT.CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- Ủy ban Dân tộc;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT (MN) UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc HĐND tỉnh;

- VPUB: CPVP (VX), KHTH;

- Lưu: VT, VHXH.

	PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Đinh Thị Loan